
 

 
 
 
GOTT NYTT ÅR önskas ni alla! 
  
Ja, tänk att nu har ännu ett år gått till historien.  
Alltid ett "litet bekymmer" att börja ändra på årtals-siffrorna 
men det brukar fungera när man har övat några gånger. 
Snön och kylan lade sig över vårt land 
under jul och nyår och även en bit in i januari, precis en sådan 
fin jul som vi önskar oss, eller hur? 
För övrigt i världen är det fortfarande oroligt och besvärligt för 
många människor. Då får vi vara tacksamma att vi får leva i vårt 
fina Sverige ändå. 
De gäller att rusta och vårda vårt land miljömässigt, men det är 
även viktigt hur vi är mot varandra och att vi gör så gott vi kan 
på bästa sätt! 
Nu siktar vi mot att detta år 2024 ska bli det BÄSTA. 
 
Ann-Marie 
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ÅRSMÖTET 2024 
 
 

Årsmöte onsdag den 13 mars kl: 1900 
I Fillinge Tingshus 

Sedvanliga årsmötesförhandlingar 
Motioner ska vara ordföranden tillhanda  

 senast den 1 mars 
 
 
 

Karl Tilja och Magnus Lindskog: 
Berättar vad som händer med den  

planerade bergtäkten 
 
 

 
                    Kaffeservering och lotteri 

Föreningen bjuder på kaffe med smörgåstårta. 
 
 

Styrelsen hälsar alla välkomna 
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Kalendarium 2024 
 

Tisdag den 6 februari    Styrelsemöte   i Tingshuset  kl 18.30 
Tisdag den 5 mars          Styrelsemöte   i Tingshuset    kl 18.30 
Onsdag den 13 mars      Årsmöte           i Tingshuset    kl 19.00 
Tisdag den 2 april           Styrelsemöte   i Tingshuset    kl 18.30 
 
Tisdag den 30 april   

förberedelser för Valborgfirandet i Tingshuset kl 10.00.                       
Andakt i kyrkan    kl 20.00  
Därefter fackeltåg ner mot sjön  
där vi tänder elden tillsammans.  
Facklor finns att köpa vid kyrkan för 50 kr st  
 

Onsdag den 1 maj    iordningställande efter elden kl 9.00  
 
Tisdag den 28 maj         Styrelsemöte      i Tingshuset kl 18.30  
 
Den 6 juni           Nationaldags-firande i Tingshuset kl 11.00 
 
Tisdag den 6 augusti      Styrelsemöte    i Tingshuset  kl 18.30 
 
Lördag den 17 augusti  Augustifest       i Tingshuset  kl 18.00 
 
Tisdag den 3 september  Styrelsemöte    i Tingshuset  kl 18.30 

Tisdag den 1 oktober        Styrelsemöte   i Tingshuset  kl 18.30 

Tisdag den 5 november Styrelsemöte   i Tingshuset  kl 18.30 

Tisdag den 26 november Styrelsemöte  i Tingshuset  kl 18.30 

Lördag den 30 november  Julmarken       i Tingshuset  kl 11.00       
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Verksamhetsberättelse  
Bankekinds Hembygdsförening 2024 
 
Verksamhetsåret 2023 
 
Styrelsen för Bankekinds Hembygdsförening (BHF) får härmed avge re-
dogörelse för verksamhetsåret 2023. Särskild kassarapport har upprättats 
och redovisas vid årsmötet som äger rum den 13 mars kl. 1900 i Tingshu-
set. Denna text utgör även kallelse till årsmötet. 
  
Styrelsen har haft följande sammansättning: Ordförande Åke Wasteson, 
v. ordförande Anders Pettersson, sekreterare Jan-Åke Andersson, kassör 
Örjan Örjestam och Gunilla Sernbo, ledamöter Allan Ånell, Ann-Marie 
Örjestam, suppleanter Martin Johansson, Bengt Johansson (även v. sekre-
terare) och Leif Bengtsson. Adjungerad ledamot Per Hemmingson.  
 
Sammankallande i festkommittén Iréne Ånell. Redaktionsgrupp för Hem-
bygdsbladet Ann-Marie Örjestam, Gunilla Sernbo, Örjan Örjestam och 
Per Hemmingson. Ansvarig utgivare Åke Wasteson. Ansvarig för BHF 
hemsida Jonas Örjestam. Ansvarig för BHF Loppis Ann-Marie Örjestam. 
Ansvarig för bygdekommittéfrågor Jan-Åke Andersson (även för BHF te-
atergrupp, vilande). Ansvarig för uthyrning Ann-Marie Örjestam. Post-
mottagare Jan-Åke Andersson. 
 
Styrelsen har under året hållit 7 protokollförda sammanträden.  
 
Medlemsantalet i BHF är 262 anslutna hushåll. 
 
Aktiviteter 
 
Valborgsfirande ägde traditionsenligt rum vid Sinnerstadbadet, i samar-
bete med Svenska Kyrkan och prästen Ulf Helmerson. Efter andakt i  
Bankekinds kyrka och  sång av Harmony Hats gick vi i fackeltåg till val-
borgsmässobålet vid Sinnerstad. Nytillträdd ordförande Åke Wasteson 
vårtalade om gemenskap och trygghet och en sånggrupp under ledning av 
Inger Rislund sjöng vårsånger.  
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Nationaldagsfirande ägde rum den 6 juni med andakt av Ulf Helmerson 
och musik av SAABs musikkår.  
 
Augustifesten gick av stapeln lördagen den 19 augusti och lockade ett sex-
tiotal medlemmar som förplägades gott och rikligt av våra kockar. Musik-
gruppen Mixtones svarade för underhållningen och bidrog till den goda 
stämningen.  
 
Julmarken ägde rum den 2 december och blev både välbesökt och upp-
skattad, med försäljning av bland annat hantverksmässiga produkter och 
servering av korv, kolbullar och fika med tillbehör.  
 
Återkommande aktiviteter har varit Tingshusets Loppis som etablerat sig 
som en viktig inkomstkälla för BHF. Pubkvällarna har fortsatt, liksom  
tidigare den första torsdagen i månaden. Lördagsfrukosten (”Go-frukost”) 
har funnit ett uppskattat mottagande och varit välbesökt. Tisdagsgruppen 
har ägnat sig åt yttre och inre underhåll. Det viktigaste resultatet under 
2023 är att den nya toaletten nu är färdig, vilket tillgodoser ett nödvändigt 
behov för ett fungerande hus.  
 
Uthyrningen av Tingshuset har fått en förtydligad struktur enligt en  
reviderad prislista.  
 
Hembygdsbladet har utkommit med 3 nummer; distribution sker till samt-
liga hushåll i församlingen.  
 
Med denna verksamhetsberättelse utgår också ett särskilt tack till alla 
funktionärer som i olika befattningar hjälpt till att skapa ett fint resultat. 
Utan dessa ideella insatser skulle inte vår förening kunna bedriva sin verk-
samhet. BHF ser därför med förtröstan fram emot ett nytt produktivt  
arbetsår, till nytta och trevnad för alla medlemmar. 
        
Åke Wasteson, ordförande 
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2023 har föreningen 

• spridit information om bergtäkten och dess konsekvenser 
• medverkat i tidnings– och radioreportage 
• träffat politiker och tjänstemän från kommunen för att visa och berätta 

hur bergtäkten skulle påverka boende i Bankekind 
• inlett samverkan med en miljöjurist för att lämna yttrande till Länssty-

relsen, som just nu bereder Krosstekniks ansökan 
 
Kampen fortsätter 2024 - och ditt bidrag räknas! 
Det är inte för sent att stoppa bergtäkten om vi alla hjälps åt. 
 
Gå med i föreningen Stoppa Bankekind Bergtäkt redan nu! 
Genom ditt medlemskap visar du att vi är många som motsätter oss den plane-
rade täkten. Det säkerställer också att du nås av relevant information om den 
pågående processen. Medlemsintäkter och donationer går oavkortat till omkost-
nader för att stoppa bergtäkten. 
 
Medlemskap för 2024: üenskild medlem 100 kr üfamilj 250 kr 
Bankgiro: 331-4408 
Swish: 123 044 32 18 

Besök vår hemsida för mer information om föreningen och 
bergtäkten: www.stoppabankekindbergtakt.se 

: STOPPA BANKEKIND BERGTÄKT 
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Julmarknad 2023 
 
 
Ho, ho, ho ....en sådan fin och 
stämningsfull julmarknad det 
blev 2023. Snön låg vit över 
Tingshusbacken och julmusiken 
ljöd ur högtalarna. Här smög 
tomten omkring bland granar och 
dörrkransar och bjöd på skum-
tomtar. Där erbjöd vi även våra 
besökare korv och kolbullar, som 
verkade smaka bra. 
Loppiset hade öppet under hela 
dagen och var välfyllt och välbe-
sökt. 
Tingshus-salen var fylld av ut-
ställare. Där var "högt i tak" i 
dubbel bemärkelse. 
Från den välbesökta fika-salen 
doftade det kaffe, lussebul-
lar,  pepparkakor och annat  hem-
bakat. 
Tack till alla som besökte oss. 
 
En eloge till alla som ideellt del-
tog och gjorde så att det blev en 
trevlig dag. 
 
Ann-Marie  
 
 
 
 
 



8 

 Loppis-info våren 2024  
 
Under januari och februari har vi haft stängt p g a  det rådande 
vintervädret. Men det möter inga hinder att vi tar emot prylar 
som blivit över efter vinds- eller källarröj! 
Kontakta mig eller lämna direkt i boden med svarta dörren i 
Tingshuset. 
Tack för alla gåvor som skänkts under året. 
 
               Loppisöppet  
Söndag 17 mars  11-15 (påskloppis) 
Söndag 28 april  11-15 
Söndag 19 maj    11-15 
Söndag 6 juni        11-15 (nationaldag)  
 

Gofrukost våren 2024 
 
Eftersom ett flertal medlemmar har undrat om det blir någon 
"gofrukost" under våren, så tolkar jag det som att intresse finns. 
Vi startar upp som vanligt med en introduktions-lördag, och 
hoppas på att många kommer med bra idéer som går att genom-
föra under våren. 
Har faktiskt redan fått några spännande förslag.  
Här kommer vårens datum  
 
Lördag 24 februari   10-13 
Lördag 16 mars        10-13 
Lördag 13 april          10-13 
Lördag 11 maj           10-13 
Lördag  8 juni             10-13  (utflykt) 
 
Anmäl intresse till  Ann-Marie   0708482913 
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                       KASSÖRENS SLUTORD 
                         
 

Nu får jag tacka för 
förtroendet efter 41 
år som kassör i  
Bankekinds Hem-
bygdsförening. Det 
blev ett extra år men 
det bjuder jag på. Jag 
kommer att sitta kvar 
i styrelsen så länge 
de vill ha mig kvar. 

Kassör Örjan Örjestam 
 
 
Hej! 
Jag är den nya kassören efter Örjan. 
Heter Gunilla Sernbo och bor i Fillinge 
Enelund sedan 2010. Vi gick snart med 
i Bankekinds Hembygdsförening. Har 
varit med i festkommittén i ett antal år. 
Det är roligt att jobba tillsammans! 
När jag fick frågan om att bli kassör, 
kändes det nästan för svårt, men ville 
gärna bidra. Ska försöka göra mitt 
bästa! 
 
       
         Kassören ser framåt 
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PUBKVÄLLAR 2024 
 

Puben är för manliga medlemmar i Bankekinds Hembygdsför-
ening. Den 13 juni är damerna välkomna också, då sitter vi ute 
i tältet om vädret tillåter. Vid dåligt väder, tag med varma klä-
der. Välkomna till Fillinge Tingshus kl: 18:30  
Första puben har ju redan varit - torsdag den 1 februari. 
 
Torsdag den 7 mars 
Torsdag den 4 april Påskbord (anmälan) 
Torsdag den 2 maj 
Torsdag den 13 juni Sill å pära (anmälan) 
Torsdag den 5 september 
Torsdag den 3 oktober 
Torsdag den 7 november 
Torsdag den 5 december Julbord (anmälan)  
Anmälan till Allan 076–3299083 
                     Örjan 070–6286018 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ICA Supermarket Berga Centrum, Linköping
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Uthyrning av Fillinge Tingshus 
 

Tingshuset finns att hyra för olika tillfällen: 
 Fester 
 Begravningskaffe  
 Bröllop 
 Avslutningar 
 Föreläsningar m.m 

Köket är rustat för ca 30 personer 
Pris: 
Helg 1000 kr 
Heldag 500 kr 
Kväll 300 kr 
Tingssalen 500 kr 
Per timme 100 kr 

För mer info. kontakta  
Ann-Marie Örjestam  
0708482913 
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Vår Nya toalett invigd 

 
Det har varit en långbänk det 
också. Min mor började redan på 
70-talet att prata om en toalett i 
Tingshuset, hon erbjöd sig att stå 
för kostnaderna, men det blev av-
slag på grund av bristande ut-
rymme i Tingshuset. Sedan har 
det kommit på tal, flera gånger 
under åren.  
Eftersom Hembygdsföreningen 
disponerar Tingshuset, kom det 
på tal igen. På våren 2020 beslu-
tade vi i föreningen att vi ska 
bygga om gamla tvättstugan till 
toalett. Vi hade den till gräsklip-
par-bod då. Så vi byggde till 
smedjan så vi kunde ha gräsklip-
parna där.  
Vi hade vidtalat Museet om vad 
vi tänkte göra, och det gick bra. 
När det blev tal om pengar så var 
det stopp. ”Ni får söka bidrag, sök 
på Boverket att ni ska bygga handikapptoalett så får ni säkert 
hjälp.” Jag sökte två gånger, men fick nej. Det är ju inte ert hus, 
det tillhör museet. 
Det är inte vårt heller, svarade museet, det står inte på vår tomt, 
det står på Starrgårdens tomt.  
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Så Stig-Göran Jönsson Starrgår-
den blev ägare av huset. Vi har 
vidtalat Stig-Göran, vad vi 
tänkte göra och skrivit avtal med 
honom. Ni får göra vad ni vill, 
om ni står för kostnaderna, och 
försäkrar huset.  
Vi började lägga om taket, ny 
papp, så lade vi tillbaka gamla 
teglet, och kompletterade det 
som var trasigt. Miljökontoret 
kom och godkände att vi fick 
lägga ner en tank. Så nu var vi i 
full gång. Tanken grävdes ner, 
det var rör som skulle dras och 
kopplas, vatten och avlopp. Nytt 
golv, el och isolering, gips i tak 
och på väggarna. Målning ut- 
och invändigt. Allt gjordes ide-
ellt av tisdagsgruppen.  
Nu är det invigt och klart. Före-
ningen bjöd alla som deltagit på 
pyttipanna och öl. Det tog 50 år 
från det togs upp första gången, 
tills det blev klart. Det gamla 
dasset finns kvar för den som vill 
uppleva gamla minnen.  
                                                                                                                         
Örjan   
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Välkomna att bli medlem 

Familj 200 kr, ensamstående 100 kr 

Vårt bank-giro nr 5027–4414 

 
 
 
Tack till våra sponsorer 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Himnahallen

Tack till våra sponsorer
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B Föreningsbrev 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
HEMBYGDSBLADET 
 
Ansvarig utgivare: 
Åke Wasteson 
Redaktör: 
Ann-Mari Örjestam, Örjan Örjestam, Per Hemmingson, Gunilla Sernbo  
Tryck: 
Tryck & Media 
 
Mail till föreningen: bankekindshembygdsforening@telia.com  
Föreningens hemsida: www.hembygd.se/ostergotland/bankekind 
 
Hembygdsbladet trycks i 620 ex. och distribueras till samtliga hushåll samt övriga 
medlemmar. 
 
 


